§ 3. If the litigation concerns the private good of the parties, the judge is to discern whether the controversy can be concluded advantageously by an agreement or the judgment of arbitrators according to the norm of cann. 1713-1716.

**Can. 1447** - A person who has taken part in a case as a judge, promoter of justice, defender of the bond, procurator, advocate, witness, or expert cannot later in another instance validly decide the same case as judge or perform the function of assessor.

**Can. 1448** - § 1. Iudex cognoscendam ne suscipiat causam, in qua ratione consanguinitatis vel affinitatis in quolibet gradu lineae rectae et usque ad quartum gradum lineae collateralis, vel ratione tutelae et curatellae, intimae vitae consuetudinis, magnae simultatis, vel lucri faciendi aut damni vitandi, aliquid ipsius intersit.

§ 2. In iisdem adiunctis ab officio suo abstinere debent iustitiae promotor, defensor vinculi, assessor et auditor.

**Can. 1449** - § 1. In casibus, de quibus in can. 1448, nisi iudex ipse absteat, pars potest eum recusare.

§ 2. De recusatione videt Vicarius iudicialis; si ipse recusetur, videt Episcopus qui tribunali praees.

§ 3. Si Episcopus sit iudex et contra eum recusatio opponatur, ipse absteat a iudicando.

§ 4. Si recusatio opponatur contra promotorem iustitiae, defensorem vinculi aut alios tribunalis administratos, de hac exceptione videt praeses in tribunali collegiali vel ipse iudex, si unicus sit.

**Can. 1450** - Recusatione admissa, personae mutari debent, non vero iudicii gradus.

**Can. 1451** - § 1. Quaestio de recusatione expeditissime definienda est, auditis partibus, promotore iustitiae vel vinculi defensore, si intersint, neque ipsi recusati sint.

§ 2. Actus positi a iudice antequam recusetur, validi sunt; qui autem positi sunt post propositam recusationem, rescindi debent, si pars petat intra decem dies ab admissa recusatione.

**Can. 1452** - § 1. In negotio quod privatorum solummodo interest, iudex procedere potest dumtaxat ad instantiam partis. Causa autem legitime introducta, iudex procedere potest et debet etiam ex officio in causis poenalibus aliisque, quae publicum Ecclesiae bonum aut animarum salutem respiciunt.

§ 2. Potest autem praeterea iudex partium

**Can. 1448** - § 1. A judge is not to undertake the adjudication of a case in which the judge is involved by reason of consanguinity or affinity in any degree of the direct line and up to the fourth degree of the collateral line or by reason of trusteeship, guardianship, close acquaintance, great animosity, the making of a profit, or the avoidance of a loss.